
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 
 

OGGETTO: 

Conferma per l'esercizio finanziario 2024 della misura delle tariffe e dei diritti 

comunali in vigore           

 

 

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di novembre alle ore diciassette e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  No 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale, Dott. Nicola Tolloi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’articolo 151 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio 

precedente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

DATO ATTO che lo schema di bilancio è in fase di predisposizione;  

 

VISTE e RICHIAMATE le proprie deliberazioni con cui venivano approvate le tariffe ed i diritti di 

segreteria; 

 

VISTI i servizi erogati dal Comune e soggetti a tariffe; 

  

VISTO il parere di regolarità tecnica della proposta reso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile della proposta reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000, n. 267; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 

 

DELIBERA 

 

Di riconfermare per l’esercizio finanziario 2024 le seguenti tariffe: 

 

• Peso pubblico (servizio a domanda individuale) € 15,00 a scheda da n. 10 forature; 

• Vendita chiavette acqua pubblica € 8,00 cadauna; 

• Diritti di segreteria Ufficio Tecnico e Ufficio Anagrafe come da allegati A) e B) che 

formano parte integrante della presente deliberazione; 

 

Di dichiarare, con successiva e separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Calamandrana ai sensi dell'art. 3, 

comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

          

Il Responsabile del servizio               

                                                 BIANCO Silvia  

 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 

sistema informatico del Comune di Calamandrana ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

– firma autografa omessa 

         

 Il Responsabile del servizio finanziario 

                   BIANCO Silvia 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

ISNARDI FABIO 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI dott. Nicola 

Firmato digitalmente 

 


